ABSTRAK

Khairun Muthmainnah, 11210102, 2015. Skripsi: Analisis Isi

PesanDakwahDalamFan Page Asma Nadia (Analisis Isi Pesan Dakwah Bulan

Ramadhan 1436 H / 2015 M).Jurusan Komunikasi dan Penyiaran Islam Fakultas

Dakwah dan Komunikasi Universitas Islam Negeri Sunan Kalijaga Yogyakarta.

Penelitian ini dilatarbelakangi oleh perkembangan dan kemajuan

teknologi canggih, sehingga masyarakat banyak menggunakan media sosial

sebagai alat komunikasi dan bertukar pikiran.

page Asma Nadia selama bulan Ramadhan.

Penelitian ini menggunakan analisis isi yang bersifat deskriptif kuantitatif

dengan rumus persentase yang dihitung melalui Microsoft Exel. Data yang diteliti

berupa 70posting update pada fan page Asma Nadia yang diambil selama bulan

Ramadhan 1436 H / 2015 M. Analisis yang dilakukan berdasarkan pembagian

materi dakwah menurut Endang Saifudin Anshari, yaitu aqidah, syari’ah dan

akhlak serta sifat penyampaian pesan menurut Hafied Cangara dalam bukunya

perencanaan dan strategi komunikasi, yaitu sifat pesan informatif, persuasif dan

mendidik.

media fan page.

Pada penelitian ini, perbedaan dengan penelitian sebelumnya terletak

pada objek dan focus penelitian. Dimana peneliti membahas pesan dakwah

dari media sosial fan page sebagai subjek penelitian. Peneliti akan mengambil

sampel dari poting update akun fan page Asma Nadia bulan ramadhan 1436

H/2015 M. Kemudian, pada analisispeneliti menggunakan analisis isi

deskriptif kuantitatif.

E. Kerangka Teoritis

Dalam penelitian ini perlu diketahui beberapa hal yang menjadi

konsepagar mempermudah penelitian yang akan di lakukan dan menjadi

pemahaman bagi pembaca, dalam penelitian ini terdapat beberapa teori yang

LAMPIRAN

Lampiran 1

Lembar Coding : Pesan Dakwah Dalam Fan Page Asma Nadia (Analisis Isi Pesan

Dakwah Bulan Ramadhan 1436 H / 2015 M)

I. Materi Pesan Dakwah

A = Ilahiyat G = Hukum Perdata

B = Nubuwat H = Hukum Publik

C = Ruhaniyat I = Akhlak kepada Allah SWT.

D = Sam’iyyat J = Akhlak kepada sesama manusia

E = Ibadah Umum K = Akhlak kepada lingkungan/alam

sekitar

F = Ibadah Khusus L = Tidak terdapat pesan dakwah, baik

D); syariat (E, F, G, H); akhlak (I, J, K); (L) tidak terdapat pesan dakwah baik

aqidah, syariat dan akhlak; serta tidak ada menunjukkan sifat penyampaian

pesan informatif (a); persuasif (b) dan mendidik (c).

Lampiran 2

Protokol Pengisian Lembar Coding Pesan Dakwah Dalam Fan Page Asma Nadia

(Analisis Isi Pesan Dakwah Bulan Ramadhan 1436 H / 2015 M)

Pengantar

Analisis isi ini dimaksudkan untuk mengetahui dan menggambarkan secara deskriptif isi

pesan dakwah dan sifat penyampaian pesan yang terkandung dalam posting update dari

akun fan page Asma Nadia bulan ramadhan 1436 H tepatnya pada 18 Juni – 16 Juli 2015.

Pesan Dakwah

yang bersifat mendidik yaitu pesan mengandung unsur kognitif, afektif dan

psikomotorik yang memiliki tujuan kearah perubahan dari tidak tahu menjadi tahu

dan bisa melaksanakan sudah diketahui.

Lampiran 3

Lembar Coding : Pesan Dakwah dalam Fan Page Asma Nadia ( ANalisis Isi Pesan

Dakwah Bulan Ramadhan 1436 H / 2015 M)

III. Materi Pesan Dakwah

No Posting Update

Pesan

Aqidah

T

o

t

a

l

Pesan

Syariah

T

o

t

a

l

Pesan

Akhlak

T

o

t

a

l

Ni

hil

A B C D E F G H I J K L

1

Puasa pertama sesiangan di

TMII pemotretan untuk kompas

kita. Subhanallah jadi model

ternyata susah ya. Saya ga luwes

Lembar Coding : Pesan Dakwah dalam Fan Page Asma Nadia ( ANalisis Isi Pesan

Dakwah Bulan Ramadhan 1436 H / 2015 M)

IV. Sifat Penyampaian Pesan

No. Posting Update

Penyampaian

Pesan

a b C

1 Puasa pertama sesiangan di TMII pemotretan untuk kompas

kita. Subhanallah jadi model ternyata susah ya. Saya ga luwes

banget . Untung mbaknya sabar & kreatif .

Bagaimana puasa pertamamu? Semoga dalam gerak tetap